
 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 

 

от «30» августа 2022 года                                                                      № 644 

 

 

Об организации профессионального 

обучения обучающихся 10-11 классов  

на базе ОГАПОУ «Новооскольский колледж»  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.15, Федеральными 

государственными образовательными стандартами, приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года №464 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования», распоряжения правительства Белгородской области от 20 марта 

2017 года № 117-рп «О сетевом взаимодействии организаций Белгородской 

области», в целях обеспечения взаимодействия профессиональной 

образовательной организаций (ОГАПОУ «Новооскольский колледж»)  с 

общеобразовательными организациями Новооскольского городского округа и 

между общеобразовательными организациями обеспечение использование их 

ресурсов с применением сетевой формы обучения 

приказываю: 

1. Утвердить ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ «СОШ 

№1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» для осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования» по специальностям «Секретарь-

администратор», «Оператор ЭВ и ВМ», «Слесарь по ремонту автомобилей», 

«Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах», 

«Младшая медицинская сестра по уходу за больными», «Младший 

воспитатель», «Системный администратор» закрепив за ними 

общеобразовательные учреждения Новооскольского городского округа 

(приложение № 1). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Организовать профессиональное обучение для обучающихся 

общеобразовательных организаций Новооскольского городского округа в 2022-

 



2023 учебном году в соответствии с заявлениями учащихся, их родителей 

(законных представителей). 

2.2. Организовать работу по профессиональному обучению в 

соответствии с положением о сетевой форме реализации части основных 

профессиональных программ в ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ 

«СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

2.3. Осуществлять профессиональное обучение на базе ОГАПОУ 

«Новооскольский колледж» и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой». 

2.4. Подготовить документы, необходимые для осуществления 

профессионального обучения, и направить их в ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж» и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» в срок до 02.09.2022 года. 

2.5. Заключить договор о сетевой форме реализации части основных 

программ профессионального обучения с ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж» и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» обучающихся 10-11 классов в 2022-2023 учебном году. 

2.6. Назначить ответственных лиц (из числа педагогических 

работников), отвечающих за посещаемость учащимися занятий по 

профессиональному обучению, их успеваемость. 

2.7. Закрепить за каждой группой обучающихся ответственных лиц за 

их сопровождение в период освоения ОППО на площадке ОГАПОУ 

«Новооскольский колледж» и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой». 

2.8. Обеспечить доставку обучающихся в ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж» и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой». 

2.9. Ознакомить учащихся с расписанием занятий. 

2.10. Ввести в штатное расписание/тарификационные списки 

преподавателей ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» в качестве внешних 

совместителей на период освоения обучающимися ОППО (приложение №2). 

2.11. Обеспечить реализацию ОППО в полном объеме, соблюдение 

обучающимися действующего Устава, правил внутреннего трудового 

распорядка обучающихся, требований охраны труда, безопасности 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и иных локальных актов, 

действующих в ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой».  

2.12. Своевременно уточнять выставленные промежуточные и итоговые 

отметки у закрепленных за вашими образовательными учреждениями внешних 

совместителей. 

3. Ведущему консультанту МКУ «Центр сопровождения 

образования» Генрих И.В. до 2 сентября 2022 года: 

3.1. Скомплектовать учебные группы по профессиональному обучению, 

в соответствии с заявленными профессиями (Приложение№3). 

3.2. Составить и согласовать с ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

расписание занятий. 



3.3. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений и учащихся расписание занятий. 

4. Утвердить График посещения занятий (приложения №4). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

консультанта МКУ «Центр сопровождения образования» Генрих И.В. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 644 от 30 августа 2022 года 

управления образования администрации 

 Новооскольского городского округа 

 

Профессиональное обучение обучающихся 10-11 класс 

Новооскольского городского округа 

 

 Наименование ОО 

10 класс 11 класс 

Профессии, реализуемые на базе 

Новооскольского колледжа 

На базе СОШ 1 

Итого 

Профессии, реализуемые на базе 

Новооскольского колледжа 

На базе СОШ 1 Итого 

С
ек

р
ет

ар
ь
 -

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

О
п

ер
ат

о
р
 Э

В
 и

 В
М

 

1
6
1
9
9
 

С
л
ес

ар
ь
 п

о
 р

ем
о
н

ту
 

ав
то

м
о
б

и
л
ей

 1
8
5
1
1
 

Э
л
ек

тр
о
св

ар
щ

и
к
 н

а 

ав
то

м
ат

и
ч
ес

к
и

х
 и

 

п
о
л
у
ав

то
м

ат
и

ч
ес

к
и

х
 

м
аш

и
н

ах
 1

9
9
0
5
 

М
л

ад
ш

ая
 м

ед
и

ц
и

н
ск

ая
 

се
ст

р
а 

п
о
 у

х
о
д
у
 з

а 

б
о
л
ь
н

ы
м

и
 

М
л

ад
ш

и
й

 в
о
сп

и
та

те
л
ь 

С
и

ст
ем

н
ы

й
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

О
п

ер
ат

о
р
 Э

В
 и

 В
М

 

1
6
1
9
9
 

С
ек

р
ет

ар
ь
 -

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

С
л
ес

ар
ь
 п

о
 р

ем
о
н

ту
 

ав
то

м
о
б

и
л
ей

 1
8
5
1
1
 

Э
л
ек

тр
о
св

ар
щ

и
к
 н

а 

ав
то

м
ат

и
ч
ес

к
и

х
 и

 

п
о
л
у
ав

то
м

ат
и

ч
ес

к
и

х
 

м
аш

и
н

ах
 1

9
9
0
5
 

М
л

ад
ш

ая
 м

ед
и

ц
и

н
ск

ая
 

се
ст

р
а 

п
о
 у

х
о
д
у
 з

а 

б
о
л
ь
н

ы
м

и
 

М
л

ад
ш

и
й

 в
о
сп

и
та

те
л
ь 

1 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Ольги Николаевны 

Романовой»  
    7 13 15 35   7  5 7 19 

2 

ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП» 
7    7   14 11 11   5  26 

3 МБОУ «СОШ №3» 10 11 6 2 12   41 4 12 5  6  27 

4 МБОУ «СОШ №4» 1 4   2   7 3 13 2 4   22 

5 

МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 
1 2      3 2      2 

6 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ имени Г.Т .Ильченко» 
 3      3 3   2   5 

7 

МБОУ «Старобезгинская 

СОШ» 
 1      1 1      1 

8 МБОУ «Шараповская СОШ» 1 1   1   3 2      2 

9 МБОУ «Ярская СОШ» 4    1   4     1  1 

 Итого 24 21 6 2 30 13 15 112 26 36 14 6 17 7 106 

 



Приложение №2  

к приказу № 644 от 30 августа 2022 года 

управления образования администрации 

 Новооскольского городского округа 

Закрепленные за группами преподаватели  

ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж» и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» (внешние совместители общеобразовательных учреждений 

Новооскольского городского округа)  
 

№ Специальность Группа Преподаватель Образовательное учреждение 
Количество 

учащихся 

10 класс 

ОГАПОУ «Новооскольский колледж» 

1 
Секретарь-

администратор 

1 группа Чувакина Т.В. 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
7 

МБОУ «СОШ №3» 10 

МБОУ «СОШ №4» 1 

2 группа Чувакина Т.В. 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 1 

МБОУ «Шараповская СОШ» 1 

МБОУ «Ярская СОШ» 4 

2 Оператор ЭВ и ВМ 

1 группа Русаленко О.Н. 
МБОУ «СОШ №3» 11 

МБОУ «СОШ №4» 4 

2 группа Васильев Д.Ю. 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 2 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ» 
3 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 1 

МБОУ «Шараповская СОШ» 1 

3 
Слесарь по ремонту 

автомобилей 
1 группа Фастюков А.М. МБОУ «СОШ №3» 6 

4 

Электрогазосварщик 

на автоматических и 

полуавтоматических 

машинах 

1 группа Коркин Н.И. МБОУ «СОШ №3» 2 

 Итого 54 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

5 

Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за больными 

1 группа Радченко М.Н. 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 7 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
7 

2 группа Радченко М.Н. 

МБОУ «СОШ №3» 12 

МБОУ «СОШ №4» 2 

МБОУ «Шараповская СОШ» 1 

МБОУ «Ярская СОШ» 1 

6 Младший воспитатель 1 группа Токарева Н.И. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 13 

7 
Системный 

администратор 
1 группа Кравцов С.А. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 15 

 Итого 58 

 Всего 112 



 

11 класс 

ОГАПОУ «Новооскольский колледж» 

1 
Секретарь-

администратор 

1 

группа 
Каменева Н.Н. 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
11 

2 

группа 
Лебеденко Л.К. МБОУ «СОШ №3» 12 

3 

группа 

Коростыченко 

М.О. 
МБОУ «СОШ №4» 13 

2 Оператор ЭВ и ВМ 

1 

группа 
Стребкова В.В. 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
11 

МБОУ «СОШ №3» 4 

МБОУ «СОШ №4» 3 

2 

группа 

Васильченко 

О.А. 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 2 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ» 
3 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 1 

МБОУ «Шараповская СОШ» 2 

3 
Слесарь по ремонту 

автомобилей 

1 

группа 
Попов А.И. 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 7 

МБОУ «СОШ №3» 5 

МБОУ «СОШ №4» 2 

4 

Электросварщик на 

автоматических и 

полуавтоматических 

машинах 

1 

группа 
Коркин Н.И. 

МБОУ «СОШ №4» 4 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ» 
2 

 Итого    82 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

5 

Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за больными 

1 

группа 
Радченко М.Н. 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 5 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
5 

МБОУ «СОШ №3» 6 

МБОУ «Ярская СОШ» 1 

6 Младший воспитатель 
1 

группа 
Токарева Н.И. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 7 

 Итого    4 

 Всего    106 



Приложение №3  

к приказу № 644 от 30 августа 2022 года 

управления образования администрации 

 Новооскольского городского округа 

 

Скомплектованные учебные группы по профессиональному обучению,  

в соответствии с заявленными профессиями  

 

10 класс 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество (полностью) 

Профессии, реализуемые на базе Новооскольского 

колледжа 
На базе СОШ 1 

Итого 

С
ек

р
ет

ар
ь
 -

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

О
п

ер
ат

о
р
 Э

В
 и

 

В
М

 1
6
1
9
9
 

С
л
ес

ар
ь
 п

о
 

р
ем

о
н

ту
 

ав
то

м
о
б

и
л
ей

 

1
8
5
1
1
 

Э
л
ек

тр
о
св

ар
щ

и
к
 

н
а 

ав
то

м
ат

и
ч
ес

к
и

х
 

и
 

п
о
л
у
ав

то
м

ат
и

ч
ес

к

и
х
 м

аш
и

н
ах

 1
9
9
0
5
 

М
л

ад
ш

ая
 

м
ед

и
ц

и
н

ск
ая

 

се
ст

р
а 

п
о
 у

х
о
д
у
 з

а 

б
о
л
ь
н

ы
м

и
 

М
л

ад
ш

и
й

 

в
о
сп

и
та

те
л
ь 

С
и

ст
ем

н
ы

й
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

  
МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой" 

        1 Васёкина Алёна Вячеславовна 
    

1 
  1 

2 Куликов Александр Артемович 
    

1 
  1 

3 Локтев Юрий Сергеевич 
    

1 
  1 

4 Нежельский Ярослав Сергеевич 
    

1 
  1 

5 Пупынина Карина Николаевна 
    

1 
  1 

6 Трохан Надежда Максимовна 
    

1 
  1 

7 Смоляк Александра Ивановна 
    

1 
  1 

8 Дворниченко Артем Андреевич 
      

1 1 

9 Кузнецов Александр Александрович 
      

1 1 



10 Лейбина Ирина Юрьевна 
      

1 1 

11 Лоскутов Андрей Евгеньевич 
      

1 1 

12 Гридасов Кирилл Дмитриевич 
      

1 1 

13 Лемешко Андрей Алексеевич 
      

1 1 

14 Антонов Михаил Андреевич 
      

1 1 

15 Бабичев Денис Романович 
      

1 1 

16 Горбунов Александр Алексеевич 
      

1 1 

17 Луговой Илья Сергеевич 
      

1 1 

18 Фирулин Савелий Михайлович 
      

1 1 

19 Шмидов Кирилл Андреевич 
      

1 1 

20 Мороз Роман Сергеевич 
      

1 1 

21 Серенко Степан Андреевич 
      

1 1 

22 Андреева Юлия Игоревна 
      

1 1 

23 Баландина Карина Андреевна 
     

1 
 1 

24 Герасимова Ольга Владимировна 
     

1 
 1 

25 Менжулина Виолетта Дмитриевна 
     

1 
 1 

26 Сахарова Софья Евгеньевна 
     

1 
 1 

27 Шуваева Валерия Александровна 
     

1 
 1 

28 Яковенко Ксения Ивановна 
     

1 
 1 

29 Беседина Дарья Александровна 
     

1 
 1 

30 Гордиенко Анастасия Владимировна 
     

1 
 1 

31 Коноплянко Валерия Сергеевна 
     

1 
 1 

32 Павлюченко Светлана Валерьевна 
     

1 
 1 

33 Теремязева Анастасия Сергеевна 
     

1 
 1 

34 Юркина Екатерина Павловна 
     

1 
 1 

35 Коник Анастания Юрьевна 
     

1 
 1 

  Итого по школе 0 0 0 0 7 13 15 35 



  ОГБОУ "Новооскольская СОШ с УИОП" 
    

   

0 

1 Бондаренко Алина Павловна 
    

1 

  

1 

2 Володина Ангелина Андреевна  1 
    

  

1 

3 Головко Валерия Александровна 1 
    

  

1 

4 Гребенникова Мария Алексеевна 
    

1 

  

1 

5 Жданова Полина Николаевна 
    

1 

  

1 

6 Корнилова Милослава Игоревна 
    

1 

  

1 

7 Лобанина Ангелина Алексеевна 1 
    

   8 Осипова Дарья Витальевна 1 
    

  

1 

9 Прасова Арина Владимировна 1 
    

  

1 

10 Рябых Маргарита Вячеславовна 1 
    

  

1 

11 Скрынникова Анна Александровна 
    

1 

  

1 

12 Терентьева Мария Александровна 
    

1 

  

1 

13 Шахова Дарья Сергеевна 1 
    

  

1 

14 Шемякина Полина Александровна 
    

1 

  

1 

  Итого по школе 7 0 0 0 7 0 0 14 

  МБОУ "СОШ №3" 
    

   

0 

1 Байдин Иван Александрович  
  

1 
  

  

1 

2 Каменев Никита Алексеевич  
  

1 
  

  

1 

3 Ковзан Артем  Олегович  
  

1 
  

  

1 

4 Ерёмин Владислав Александрович 
  

1 
  

  

1 

5 Фартушин Илья Андреевич 
  

1 
  

  

1 

6 Реутов Никита Алексеевич 
  

1 
  

  

1 

7 Ворнавской Александр Евгеньевич  
 

1 
   

  

1 

8 Корецкий Станислав Станиславович  
 

1 
   

  

1 



9 Кочетов Илья Андреевич   
 

1 
   

  

1 

10 Кретов Никита Олегович  
 

1 
   

  

1 

11 Кривоплясов Максим Игоревич  
 

1 
   

  

1 

12 Рудавин Михаил Сергеевич  
 

1 
   

  

1 

13 Гаркушов Даниил Романович 
 

1 
   

  

1 

14 Назин Андрей Владимирович 
 

1 
   

  

1 

15 Пахомов Владислав Русланович 
 

1 
   

  

1 

16 Соков Павел Сергеевич 
 

1 
   

  

1 

17 Ткачев Андрей Алексеевич 
 

1 
   

  

1 

18 Головина Екатерина Андреевна  1 
    

  

1 

19 Караченкова Милена Олеговна  1 
    

  

1 

20 Колесникова Полина Васильевна  1 
    

  

1 

21 Солопенко Дарья Валерьевна   1 
    

  

1 

22 Ахновская Юлия Витальевна 1 
    

  

1 

23 Каплий Дарья Романовна 1 
    

  

1 

24 Нахаева Евгения Олеговна 1 
    

  

1 

25 Обрезанова Юлия Владимировна 1 
    

  

1 

26 Опанасенко Каролина Витальевна 1 
    

  

1 

27 Фартушина Софья Андреевна 1 
    

  

1 

28 Воронин Артем Викторович  
   

1 
 

  

1 

29 Косов Григорий Александрович 
   

1 
 

  

1 

30 Воронина Вероника Сергеевна  
    

1 

  

1 

31 Ляхова Елизавета Павловна  
    

1 

  

1 

32 Новиков Владислав Евгеньевич   
    

1 

  

1 

33 Ткаченко Дмитрий Александрович  
    

1 

  

1 

34 Токовая Мария Константиновна  
    

1 

  

1 



35 Чвирова Алина Александровна   
    

1 

  

1 

36 Шевченко Елена  Романовна  
    

1 

  

1 

37 Брух Яна Игоревна 
    

1 

  

1 

38 Вакуленко Алёна Игоревна 
    

1 

  

1 

39 Васильчикова Ирина Александровна 
    

1 

  

1 

40 Ермохина Любовь Валерьевна 
    

1 

  

1 

41 Ситникова Анастасия Александровна 
    

1 

  

1 

  Итого по школе 10 11 6 2 12 0 0 41 

  МБОУ "СОШ №4"     
   

0 

1 Бризицкая Яна Ярославовна 1 
    

  

1 

2 Гусева Диана Игоревна 
 

1 
   

  

1 

3 Навроцкий Егор Сергеевич 
 

1 
   

  

1 

4 Пратасеня Полина Алексеевна 
 

1 
   

  

1 

5 Сидоркова Альбина Александровна 
    

1 

  

1 

6 Цуканова Анастасия Викторовна 
 

1 
   

  

1 

7 Шемякина Алена Александровна 
    

1 

  

1 

  Итого по школе 1 4 0 0 2 0 0 7 

  МБОУ "Беломестненская СОШ" 

   
 

   

0 

1 Колмаков Никита Сергеевич 
 

1 
  

   

1 

2 Куманидис Мариос 
 

1 
  

   

1 

3 Цапкова Елизавета Сергеевна 1 
   

   

1 

  Итого по школе 1 2 0 0 0 0 0 3 

  
МБОУ "Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко" 

   

 

   

0 

1 Гребеник Ева Дмитриевна 
 

1 
   

  

1 

2 Ильницкий Владислав Станиславович 
 

1 

 
  

  

1 

3 Радомский Александр Евгеньевич 
 

1 

 
  

  

1 



  Итого по школе 0 2 0 0 1 0 0 3 

  МБОУ "Старобезгинская СОШ" 

   
 

   

0 

1 Марчеенко Зарина Евгеньевна 
 

1 
  

   

1 

  Итого по школе 0 1 0 0 0 0 0 1 

  МБОУ "Шараповская СОШ" 

   
 

   

0 

1 Афанасьева Татьяна Витальевна 1 
   

   

1 

2 Горелова Ангелина Александровна 
    1 

  

1 

3 Салтанов Иван Андреевич 
 

1 
  

   

1 

  
Итого по школе 

1 1 0 0 1 0 0 
3 

  МБОУ "Ярская СОШ" 

   
 

   

0 

1 Безух Ангелина Андреевна 1 
    

  

1 

2 Безух Анжелика Андреевна 1 
    

  

1 

3 Мацкевич Виктория Сергеевна 1 
    

  

1 

4 Мерзликин Дмитрий Евгеньевич 
    

1 

  

1 

5 Махмудова Марина Мурадиловна 1               

  Итого по школе 4 0 0 0 1 0 0 5 

 

Всего 24 22 6 2 30 13 15 112 

 



11 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество (полностью) 

Профессии, реализуемые на базе Новооскольского колледжа На базе СОШ 1 

Итого 

О
п

ер
ат

о
р
 Э

В
 и

 

В
М

 1
6
1
9
9
 

С
ек

р
ет

ар
ь
 -

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

С
л
ес

ар
ь
 п

о
 

р
ем

о
н

ту
 

ав
то

м
о
б

и
л
ей

 

1
8
5
1
1
 

Э
л
ек

тр
о
св

ар
щ

и
к
 

н
а 

ав
то

м
ат

и
ч
ес

к
и

х
 

и
 

п
о
л
у
ав

то
м

ат
и

ч
ес

к
и

х
 м

аш
и

н
ах

 

1
9
9
0
5
 

М
л

ад
ш

ая
 

м
ед

и
ц

и
н

ск
ая

 

се
ст

р
а 

п
о
 у

х
о
д
у
 

за
 б

о
л
ь
н

ы
м

и
 

М
л

ад
ш

и
й

 

в
о
сп

и
та

те
л
ь 

  
МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой" 

      

0 

1 Грабков Сергей Александрович 
  

1 
   1 

2 Корнев Денис Александрович 
  

1 
   1 

3 Пономарев Никита Андреевич 
  

1 
   1 

4 Селезнев Виталий Николаевич 
  

1 
   1 

5 Токолов Артём Владимирович 
  

1 
   1 

6 Часовской Михаил Романович 
  

1 
   1 

7 Шаталов Игорь Валерьевич 
  

1 
   1 

8 Апостолова Ирина Вячеславовна 
     

1 1 

9 Бельба Дарья Ивановна 
     

1 1 

10 Величко Александра Андреевна 
     

1 1 

11 Дяк Анастасия Александровна 
     

1 1 

12 Клименко Диана Владимировна 
     

1 1 

13 Конычева Ангелина Николаевна 
     

1 1 

14 Криворотько Дарья Михайловна 
     

1 1 

15 Арестова Дарья Андреевна 
    

1 
 1 

16 Коноплянко Юрий Дмитриевич 
    

1 
 1 

17 Манохин Никита Александрович 
    

1 
 1 



18 Скибина Виктория Викторовна 
    

1 
 1 

19 Тарасов Данил Дмитриевич 
    

1 
 1 

  Итого по школе 0 0 7 0 5 7 19 

  МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 

   
0 

  

0 

1 Сухарева Арина Дмитриевна 
 

1 
   

 

1 

2 Селяева Екатерина Сергеевна 
 

1 
   

 

1 

3 Шипило Вероника Владимировна 
 

1 
   

 

1 

4 Быкова Альбина Сергеевна 
 

1 
   

 

1 

5 Звягинцева Алина Евгеньевна 
 

1 
   

 

1 

6 Кирсанова Мария Михайловна 
 

1 
   

 

1 

7 Куприянова Екатерина Евгеньевна 
 

1 
   

 

1 

8 Лукоянова Валерия Вячеславовна 
 

1 
   

 

1 

9 Мазикина Дарья Олеговна 
 

1 
   

 

1 

10 Ракова Мария Викторовна 
 

1 
   

 

1 

11 Росликова Валерия Сергеевна 
 

1 
   

 

1 

12 Алфёрова Вадима Алексеевича 1 
    

 

1 

13 Андрущенко Сергей Александрович 1 
    

 

1 

14 Белов Даниил Юрьевич 1 
    

 

1 

15 Тощин Алексей Дмитриевич 1 
    

 

1 

16 Сытенко Роман Александрович 1 
    

 

1 

17 Жильников Максим Игоревич 1 
    

 

1 

18 Кошелев Денис Юрьевич 1 
    

 

1 

19 Локтев Виталий Вячеславович 1 
    

 

1 

20 Мачнев Михаил Вячеславович 1 
    

 

1 

21 Настоящий Даниил Дмитриевич  1 
    

 

1 

22 Червоненко Никита Витальевич 1 
    

 

1 

23 Демченко Егор Андреевич 
    

1 

 

1 

24 Колчев Евгений Владимирович 
    

1 

 

1 



25 Карнаухов Сергей Юрьевич 
    

1 

 

1 

26 Наумец Тимофей Сергеевич 
    

1 

 

1 

27 Юров Ростислав Павлович     1   

  Итого по школе 11 11 0 0 5 0 27 

  МБОУ "СОШ №3" 
   

   

0 

1 Демченко Дмитрий Андреевич 
  

1 
  

 

1 

2 Зайцев Владимир Андреевич 
  

1 
  

 

1 

3 Захаров Илья Алексеевич 
  

1 
  

 

1 

4 Кравцов Михаил Андреевич 
  

1 
  

 

1 

5 Митькин Руслан Павлович 
  

1 
  

 

1 

6 Гетманов Арсений Николаевич 
 

1 
   

 

1 

7 Гревцева Анна Сергеевна 
 

1 
   

 

1 

8 Еремина Марина Андреевна 
 

1 
   

 

1 

9 Жгут Альбина Владимировна 
 

1 
   

 

1 

10 Казаченко Варвара Александровна 
 

1 
   

 

1 

11 Карпушина Анастасия Александровна 
 

1 
   

 

1 

12 Костыря Дарья Сергеевна 
 

1 
   

 

1 

13 Масленникова Мария Алексеевна 
 

1 
   

 

1 

14 Тищенко Елизавета Валерьевна 
 

1 
   

 

1 

15 Швырев Яросвет Сергеевич 
 

1 
   

 

1 

16 Шепель Эльвира Сергеевна 
 

1 
   

 

1 

17 Вигерина Алина Алексеевна 
 

1 
   

 

1 

18 Авраменко Максим Анатольевич 1 
    

 

1 

19 Дегтярёв Андрей Николаевич 1 
    

 

1 

20 Митюшин Артем Иванович 1 
    

 

1 

21 Фатеева Елизавета Андреевна 1 
    

 

1 

22 Иванов Никита Александрович 
    

1 

 

1 

23 Кадуков Александр Сергеевич 
    

1 

 

1 



24 Кравцова Валерия Юрьевна 
    

1 

 

1 

25 Стребкова Елизавета Алексеевна 
    

1 

 

1 

26 Нужная Татьяна Евгеньевна 
    

1 

 

1 

27 Шишмарова Анжелика Витальевна 
    

1 

 

1 

  Итого по школе 4 12 5 0 6 0 27 

  МБОУ "СОШ №4" 

   
0 

  

0 

1 Безлепкина Анна Александровна 
 

1 
  

  

1 

2 Быкова Екатерина Игоревна 
 

1 
  

  

1 

3 Грибков Денис Васильевич 
  

1 
 

  

1 

4 Денисова Арина Руслановна 
 

1 
  

  

1 

5 Дорохина Галина Юрьевна 
 

1 
  

  

1 

6 Дворяшина Софья Александровна 
 

1 
  

  

1 

7 Егоров Никита Евгеньевич 1 
   

  

1 

8 Кириленко Вячеслав Валерьевич 
  

1 
 

  

1 

9 Кондратенко Антон Сергеевич 
   

1 

  

1 

10 Колмацуй Егор Игоревич 1 
   

  

1 

11 Лазарева Анастасия Андреевна 
 

1 
  

  

1 

12 Мельникова Софья Александровна 
 

1 
  

  

1 

13 Полянская Мария Ильинична 
 

1 
  

  

1 

14 Рябых Валерия Романовна 
 

1 
  

  

1 

15 Секретарев Игорь Игоревич 
   

1 

  

1 

16 Скяев Давид Ануарович 
   

1 

  

1 

17 Соломкина Лия Сергеевна 
 

1 
  

  

1 

18 Спесивцева Анастасия Константиновна 
 

1 
  

  

1 

19 Ткаченко Никита Вячеславович 1 
   

  

1 

20 Ушакова Алина Александровна 
 

1 
  

  

1 

21 Фатюхин Владислав Сергеевич 
   

1 

  

1 

22 Широких Илья Владимирович 
 

1 
  

  

1 



  Итого по школе 3 13 2 4 0 0 22 

  МБОУ "Беломестненская СОШ" 

      

0 

1 Балабаев Алексей Владимирович 1 
     1 

2 Сергеева Татьяна Александровна 1 
     1 

  Итого по школе 2 0 0 0 0 0 2 

  
МБОУ "Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко" 

      

0 

1 Подорванов Владислав Андреевич 1 
   

  

1 

2 Шадаева Александра Хасановна 1 
   

  

1 

3 Одарченко Марина Владимировна 1 
   

  

1 

4 Фролов Никита Евгеньевич 
   

1 

  

1 

5 Радомский Владислав Станиславович 
   

1 

  

1 

  Итого по школе 3 0 0 2 0 0 5 

  МБОУ "Старобезгинская СОШ" 

      

0 

1 Крыжановская Валентина Алексеевна 1 
   

  

1 

  Итого по школе 1 0 0 0 0 0 1 

  МБОУ "Шараповская СОШ" 

   
0 

  

0 

1 Клюева Екатерина Сергеевна 1 
  

   

1 

2 Кулева Ангелина Сергеевна 1 
  

   

1 

  Итого по школе 2 0 0 0 0 0 2 

  МБОУ "Ярская СОШ" 

   
0 

  

0 

1 Аношина Анастасия Александровна 
    

1 

 

1 

  Итого по школе 0 0 0 0 1 0 1 

105 Всего 26 36 14 6 17 7 106 

 



Приложение №4  

к приказу № 644 от 30 августа 2022 года 

управления образования администрации 

 Новооскольского городского округа 

 

График посещения занятий по профессиональному обучению  

в 2022-2023 учебном году 

№ Специальность Группа 
Количество 

учащихся 

Место 

проведения 

занятий 

Время 

11 класс 

1 
Оператор ЭВ и ВМ 

1 группа 15 

ОГАПОУ 

«Новооскольский 

колледж» 

Пятница 15.00 

 2 группа 7 Суббота 09.00 

2 
Секретарь-администратор 

1 группа 18 Пятница 15.00 

 2 группа 6 Суббота 09.00 

3 
Слесарь по ремонту 

автомобилей 
1 группа 6 Пятница 15.00 

4 

Электросварщик на 

автоматических и 

полуавтоматических машинах 

1 группа 2 Пятница 15.00 

 Итого  54   

5 
Младшая медицинская сестра 

по уходу за больными 

1 группа 14 

МБОУ «СОШ 

№1 с УИОП 

имени Княжны 

Ольги 

Николаевны 

Романовой» 

Вторник  

15.15.-16.55 

каб.13, 4 этаж 

2 группа 16 

Среда 

15.15.-16.55 

каб. 13, 4 этаж 

6 Младший воспитатель 1 группа 13 

Вторник  

15.15-16.45 

каб. 4, 2 этаж 

7 Системный администратор 1 группа 15 

Вторник  

15.15-16.45 

каб. 8, 3 этаж 

 Итого  58   

 Всего  112   

11 класс 

1 Секретарь-администратор 

1 группа 11 

ОГАПОУ 

«Новооскольский 

колледж» 

Пятница 15.00 

2 группа 12 Пятница 15.00 

3 группа 13 Пятница 15.00 

2 Оператор ЭВ и ВМ 
1 группа 18 Пятница 15.00 

2 группа 8 Суббота 09.00 

3 
Слесарь по ремонту 

автомобилей 
1 группа 14 Пятница 15.00 

4 

Электросварщик на 

автоматических и 

полуавтоматических машин 

1 группа 6 Пятница 15.00 

 Итого  82   

5 
Младшая медицинская сестра 

по уходу за больными 
1 группа 17 

МБОУ «СОШ 

№1 с УИОП 

имени Княжны 

Ольги 

Николаевны 

Романовой» 

Понедельник с 

15.15-16.55 

каб. 13, 4 этаж 

6 Младший воспитатель 1 группа 7 

Понедельник  

15.15-16.55  

каб.4, 2 этаж 

 Итого  24   

   106   

 Всего  218   



 


